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Sammendrag

Befaringen gjalt undersøkelser av diverse granittområder på Bømlo, Hordaland fyffie. På vedlagte
kartutsnitt er avmerket med rødt de områder som ble befart.

Granitten på Bømlo er en vanlig kornet granitt. Farven er grå med et svakt rødlig preg. Av type er den
meget lik Iddefjordgranitten i Østfold. Hovedmineralene er kvarts, mikroklin (K-feltspat) samt
muskovitt, biotitt og plagioklas.

Det ble foretatt befaring i området S for Rubbestadneset og ved Urangsvågen. Begge steder har det tidligere
vært blokksteinsdrift.

I alt 8 lokaliteter ble besøkt og fiere av disse virker lovende, men den grå fargen gjør forekomstene lite
atraktive idag.
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Rapportetterbefaringav diversegranittfelterpå Bdulo,liordlaud

På brfaringensom foreeikki tid,nle5/5-1961 deltok
bergingeniörHolmsen(assistenthos bergmesterMyhra) og statsgeolog
Thor L. Sverdrup.StortingsmannOlaOlapnvar med på samtlige
befaringer.

3efaringengjaltundersökelsmrav diversegranIttområderpå
Bdmlo,Hordalandfylke. På vmdlagtekartutsnittpr avmerkmtmedrddt
de områdrrsom blrbrfart.

Granittrnpå Bdmloer mn vanligkornetgranitt.Farvener
grå medet svaktrddligprmg. Av typeer den megetlik Iddefjord-
granitteni Cistfold.Hovedminera1rneer kvarts,mIkroklin(K-feltspat)
samt muskovittlbiolittog plagioklas.

Det fdrstmfeltrtsom ble settpå lå syd-östfor Juskevik
helt vedhavkantrn.der var det rt part1som virketganskelovende,
men på b?ggesid-rvardet rn sterktoppsprukkmtgranitt.Emt ble
rådettil å settert skuddI det i everflatensdArligstrpartifor å
få greiepA hvorledesgranittenvat underovmrflatrn.Matrrialet
vil bli sendtinntil Norgesgeologiskeundersdkelse.Sprmkk-
retningmner N 80gstriltog N 20g,steilt.

Områdm2 liggerlikenordforområde1.Harhar granitten
en bra broking,men muligensnoo tett. Dettevil företilat en
kun kan produzeresualeplatmr. To mindre sprakkretnInger
N 380g•45°og h 260g,stmilt. I tillpggen markertsprek:cretning
N 220g.

Vrd lokalitrt3 har dmt tidligereværtet bruddpå granitt.
granIttrnvIrkermttermittskjannmegetlovendeog det

virkersom det her vil la spg gjareå ta ut storebloker av
granitt,sprekkretningenh lOg 40° og i det sammeområdet(ved
Tangene)har det flerestedervært drevetut granitttidligere,men
de flestestedenevirketgranittenforsmalbenket.Ett felt
(område4) virketimIdlertidmegetpositivther. Her var det ett
stdrremassivmed liteoppsprukketgranitt.Bankingmneovmrhele
områdetN 20g, fall6.

Fellesfor granittourådenesom ble settpå rundt
Rubbestadneseter deresscalbenketekarakter. I enkeltetilfeller
kan detteskyldestidligeredriftda de brötfor produksjonav
gatestein.De varda interesserti å bryte1 snalebenkerfor å
slippekappingetterpå. I bruddeneliggersåledes1 dag granitten
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1 relativt smale flak. Men også utenfor bruddene vispr granitten
tegn på susl brekning, så dette kan bli en vesentlig faktor ved _
aktuell drift. Lokalitet 3 og 4 virket 1 midlertid ganske lounde.

Drt andre området somble sett på var granIttfoltpt rundt
Urangsvaag. Også her har det tidligere vart produksjon av granitt
og flere gamln brudd ble sett på. GranItten pr densamme som ved
Rubbestadnpset og det samme vil være tilf.11e her som der, nenå1g
faren ved for smal beakning.

Ved forpkomet 5 hvor det ør et gamnelt brm4d, må en kmmxwregne
mindre blokk. Denne vil bli kostbar å satese på p.g.a. stor opprydnIng
for eneventuell préduksjon. Sprekkretning N 375g, 45°.
Ourådet er lite positivt.

Forpkomst 6, Kattholmen i Urangsvaag.
her ligger granitten med tydelig grovere benking, Men I dot

gamle brucLet som har vært her sees flere lyse stikk som muligens
vil tidelegge granitten. Omdisse stikkPne opptrer likehyppig
over alt på holmen som de gjdr i. bruddrt vil granitten vere lite god,
men dette kan fdrst avgjares ved pn eventuell prdvedrift. Det virker
som om granitten bryter meget godt her.

To mindre dyer innenfor Kattholmen har bra granitt.
Forekomet 73 Kyrkjeberget, Urangsvaag.

Ved lokalitet 7 er granitten meget tynabenket og området må
betecnes som lite lovende. Bpnkingen er N 38011, 409.

Forpkonst 8 ligger ea. 400m lengere inn i fjorden. Hrr har
en ett stdrre området mwd, etter utseende, meget pen granitt.
Oranitt.n virker homogen3 og relativt grovbenket. Fra denme
lakalitet skal prdven bli sendt inn til nmrmere und-rsdkelse.
Benking N 360g,40°

Fra områdpt ved Urangsvaag er det også to områder_som virker
lovende. Forekomstens 6 og 8. Fra brggp disse lokalitpter skal det
sendes inn prdver for umd rsakelse. Det er meget som tydPri på at en her
har brytbar granItt, men derifra og til å sette I gang produksjon
er pn lang ve1.

I steinindustrien i dag er det ett anske å skaffe bergarter med
farger. Da en her har med en grå, relativt almimmelig.granitt å
gjeire, må en ftir ensetter 1 gang noen produksjon gjdre gansks
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